
Abstrakt 

 Diplomová práce na téma Moodle ve výuce biologie nás seznamuje s možnostmi 

využití e-learningu v předmětu biologie na základních a středních školách. Zejména se 

zaměřuje na využití výukového prostředí Moodle ve výuce předmětu biologie. 

 Teoretická část nahlíží na e-learning jako rychle se vyvíjející oblast vzdělávání a na  

Moodle jako takový, charakterizuje ho a popisuje jeho hlavní nástroje. Součástí je 

didaktická část, kde jsou jednotlivé nástroje Moodle představovány na konkrétních 

příkladech z praxe, jak je lze využít při výuce biologie. Didaktická část je doplněna o 

množství fotografií, které zaznamenávají konkrétní ukázku kurzu. 

 Praktická část zahrnuje výsledky dotazníkového šetření, které bylo prováděno mezi 

učiteli biologie na základních a středních školách. Tato část je doplněna o grafy, které 

shrnují výsledky dotazníkového šetření.  

 

Klíčová slova: E-learning, Moodle, LMS, open-source 

 


